
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 442/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης κατά τη παρ. 2γ του άρθρου 32 του ν.4412/16 για την ανάθεση προμηθειών της 
πράξης «Δράσεις υποστήριξης σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 2023», προϋπολογισμού 
2.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και Β) Των όρων της πρόσκλησης και των επιτροπών αξιολόγησης και 
παρακολούθησης / παραλαβής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/161909/2898/24-5-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη 
Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 8) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος. 
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 442: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 156737/3273/21-5-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων , μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις « 
(Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 147 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016).  «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
4. Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.α’/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
6. Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
7. Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών     (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.΄ 
8. Της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα 
: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
9. Του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
10. Του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 
11. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 
12. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων 
για τη σύναψη συμβάσεων». 
13. Την παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν.4412/2016 ( Κατά την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων, οι 
οικονομικοί φορείς τηρούν τις υποχρεώσεις τους που τους απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπίσει με το δίκαιο 
της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού κοινωνικού 
και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α΄. Η τήρηση 
των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση 
των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των 
ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητά τους». 
14. Την αριθ.  οικ. 2/1/1-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στη ΠΑΜΘ 
15. Tην αριθ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
16. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
17. Την αριθ. 1027/πρ.41/01- 12-2023 (ΑΔΑ: 6ΩΕ87ΛΒ-Σ07) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ. 
18. Το  αριθ. 7170/24-01-2024 (ΑΔΑ: 676Χ46ΜΤΛ6-ΓΣ2) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Ένταξη της Πράξης «Δράσεις υποστήριξης σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 
2023», σύμφωνα με το οποίο ο Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών προτείνει την εγγραφή της 
παραπάνω Πράξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. 
19. Την αριθ. 1999/06-02-2024 (ΑΔΑ: Ψ3ΥΞΗ-ΛΠ7) έγκριση  της Συλλογικής Απόφασης από τον 
Αναπλ. Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
20. Το από 2/12/2023 (ΑΔΑΜ: 24REQ014262270) ΤΕΧΝΙΚΌ ΔΕΛΤΊΟ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 
21. Την αριθ. 1028/12-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014263627) διαβίβαση Απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας έγκρισης ένταξης στο πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
22.  Το αριθ. 128582/379/23-04-2024 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής όπου προτείνονται τα μέλη των επιτροπών διενέργειας και παραλαβής. 
23. Το αριθ. 97334/3421/29-03-2024 έγγραφο της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Έβρου  διαβίβασης προδιαγραφών, 
ποσοτήτων, ειδικών όρων και κατανομών προμήθειας ζωοτροφών στην Π.Α.Μ.Θ. 
24. Την αριθ. 66/2024  (ΑΔΑ: 94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α.Μ.Θ. 
έγκρισης 2ης τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 Π.Α.Μ.Θ. 
25. Την Δ48 ΕΑΔΗΣΥ/2024 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ η οποία έλαβε τον αριθ. 
Πρωτοκόλλου 2658/22-04-2024 της Υπηρεσίας μας. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Δεδομένου: 
1. Του γεγονότος ότι η καταστροφική πυρκαγιά του Αυγούστου 2024 στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και συγκεκριμένα στις Περιφερειακές Ενότητες Έβρου, Ροδόπης και Καβάλας, 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



προκάλεσε ανυπολόγιστης αξίας οικολογικές καταστροφές σε δασικές περιοχές, βοσκοτόπια,  φυτική 
βλάστηση των ανωτέρω περιοχών αλλά και στα μελίσσια. 
2. Του γεγονότος ότι οι δασικές πυρκαγιές του Αυγούστου 2023  κατέστρεψαν επιπλέον  δασική 
βλάστημη, βοσκήσιμες εκτάσεις και καλλιεργήσιμες εκτάσεις σε μεγάλο τμήμα του Νομού Έβρου, 
Ροδόπης και Καβάλας, ενώ παράλληλα τεράστιες καταστροφές προκλήθηκαν σε αποθηκευμένες 
ζωοτροφές και σταβλικές εγκαταστάσεις  για την τρέχουσα περίοδο. 
3. Της κατεπείγουσας ανάγκης προμήθειας, προσωρινής αποθήκευσης και απόθεσης ζωοτροφών σε 
επιλεγμένες κτηνοτροφικές περιοχές για την κάλυψη των διατροφικών αναγκών των ζώων που 
απώλεσαν την πρόσβαση σε βοσκοτόπους και έκτοτε απειλείτε η υγεία, ευζωία και η επιβίωσή τους, 
απόρροια της καταστροφικής πυρκαγιάς, η οποία έπληξε τον Αύγουστο του 2023 περιοχές της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΠΑΜΘ) 
4. Του γεγονότος ότι υπάρχει κίνδυνος σοβαρών απώλειών ζωικού κεφαλαίου και μελισσοσμηνών 
λόγω αδυναμίας εξεύρεσης τροφής εξαιτίας της εκτεταμένης καταστροφής των φυσικών βοσκοτόπων 
αλλά και των υπαρχόντων αποθηκευμένων ζωοτροφών. 
5. Του γεγονότος ότι οι πυρκαγιές στο Νομούς Έβρου,  Ροδόπης και Καβάλας της Π.Α. Μ.Θ. 
προκάλεσαν ανυπολόγιστης αξίας οικολογικές καταστροφές σε δασικές και μη περιοχές, αλλά και στην 
φυτική βλάστηση των Νομών, με αποτέλεσμα αφενός να μην υπάρχει περίπτωση να επανέλθουν 
άμεσα στην προγενέστερη κατάσταση τα βοσκοτόπια και η ευρύτερη χλωρίδα των περιοχών αυτών, 
αφετέρου οι λίγες περιοχές που υπάρχουν ακόμη δεν μπορούν να καλύψουν τις διατροφικές ανάγκες 
των ζώων λόγω μικρής ποσότητας χόρτου και κυρίων λόγω επικινδυνότητας  από τον εναπομείναντα 
άνθρακα 
6. Του γεγονότος, ότι αφενός η προμήθεια έχει επείγοντα χαρακτήρα, και δεν είναι δυνατή η τήρηση 
των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση, λόγω του κινδύνου θανάτου του εναπομείναντα ζωικού κεφαλαίου των περιοχών 
που επλήγησαν από τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 2023, τα οποία υποσιτίζονται λόγω 
της μικρής ποσότητας χόρτου και αφετέρου η πυρκαγιά που ξέσπασε ήταν απρόβλεπτη. Επομένως 
υπάρχει αιτιώδης συνάφεια μεταξύ της απρόβλεπτης περίστασης και του εκ αυτής απορρέοντος 
κατεπείγοντος. 

 
Α. Την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση των παρακάτω Τμημάτων των Υποέργων της 
διαπραγμάτευσης με τίτλο ««Δράσεις υποστήριξης σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 
2023» για χρονική περίοδο έως 12 μήνες ή έως την εξάντληση των ποσοτήτων χωρίς υπέρβαση της 
προϋπολογιζόμενης τιμής, σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του ν.4412/16, προϋπολογισμού 
2.000.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, λόγω του κατεπείγοντος, σε συνέχεια της αριθ. Δ48 
ΕΑΔΗΣΥ/2024 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ η οποία έλαβε τον αριθ. Πρωτοκόλλου 2658/22-
04-2024 της Υπηρεσίας μας 
Β. την έγκριση των όρων της πρόσκλησης η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης 
Η Πρόσκληση της διαπραγμάτευσης αφορά τα παρακάτω Τμήματα των Υποέργων της Πράξης 
«Δράσεις υποστήριξης σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 2023» για χρονική περίοδο 
έως 12 μήνες ή έως την εξάντληση των ποσοτήτων χωρίς υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης τιμής 

Αναλυτικότερα για τα παρακάτω Τμήματα των Υποέργων της πρόσκλησης: 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 
1 

Προμήθεια και απόθεση ζωοτροφών σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στις πληγείσες περιοχές 
στις Περιφερειακές Ενότητες Έβρου, Ροδόπης και Καβάλας 

Τμήμα 1. 
1 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ  1.294.250,50 0,366 0,388 473.744,52 502.169,19 

Τμήμα 1.2 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ  431.483,51 0,366 0,388 157.939,25 167.415,61 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



Τμήμα 1.3 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΑΧΑΡΟΖΥΜΑΡΟΥ 
ΓΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ 203.030,00 1,132 1,200 229.845,28 243.636,00 

Τμήμα 1.4 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  193,30 0,366 0,388 70,75 75,00 

Τμήμα 1.5 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 64,43 0,366 0,388 23,58 25,00 

Τμήμα 1.6 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  167.600,00 0,366 0,388 61.347,92 65.028,80 

Τμήμα 1.7 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 55.800,00 0,366 0,388 20.424,91 21.650,40 

  ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 2.152.421,74     943.396,23 1.000.000,00 

ΥΠΟΕΡΓΟ 
2 

Προμήθεια και απόθεση ζωοτροφών σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στις πληγείσες περιοχές 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 

Τμήμα 2.1 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ  1.391.752,58 0,366 0,388 509.433,96 540.000,00 

Τμήμα 2.2 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ  463.917,53 0,366 0,388 169.811,32 180.000,00 

  ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2 1.855.670,11     679.245,28 720.000,00 

ΥΠΟΕΡΓΟ 
3 

Προμήθεια και απόθεση ζωοτροφών σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στις πληγείσες περιοχές 
στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης 

Τμήμα 3.1 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  506.443,30 0,366 0,388 185.377,36 196.500,00 

Τμήμα 3.2 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 168.814,43 0,366 0,388 61.792,45 65.500,00 

Τμήμα 3.3 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΑΧΑΡΟΖΥΜΑΡΟΥ 
ΓΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 15.000,00 1,132 1,200 16.981,13 18.000,00 

  ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3 690.257,73     264.150,94 280.000,00 

  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 
ΥΠΟΕΡΓΩΝ 4.698.349,58     1.886.792,45 2.000.000,00 

CPV: 63122000-0 – Υπηρεσίες αποθήκευσης αγαθών, 15710000-8 – Παρασκευασμένες ζωοτροφές 
για ζώα εκτρεφόμενα σε αγροκτήματα και άλλα ζώα, 03111000-2 Σπόροι, 15700000-5 – Ζωοτροφές, 
77314100-5 – Υπηρεσίες χορτοκάλυψης, 03114000-3 – Άχυρα και χορτονομές, 15800000-6 – 
Διάφορα προϊόντα διατροφής, 15712000-2 – Ξηρή ζωοτροφή, 03111100-3 – Σπόροι σόγιας. 
  Σε ότι αφορά στο φυσικό αντικείμενο της προτεινόμενης πράξης, προβλέπεται: 
Η εκτέλεση της προμήθειας έχει σκοπό τη διάθεση ζωοτροφών σε πυρόπληκτες περιοχές της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με κτηνοτροφικές μονάδες με σκοπό τόσο τη κάλυψη 
των διατροφικών αναγκών των ζώων που απώλεσαν την πρόσβαση σε βοσκοτόπους και έκτοτε 
απειλούνται με θάνατο, λόγω της καταστροφικής πυρκαγιάς, όσο και τη διατήρηση του υπάρχοντος 
ζωικού κεφαλαίου και την βιοποικιλότητας των περιοχών αυτών και θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο Παράρτημα Ι της Πρόσκλησης διαπραγμάτευσης. 
 
Γ. Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, προτείνουμε, 
σε συνέχεια του αριθ. 128582/379/23-04-2024 εγγράφου της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομία και Κτηνιατρικής, τις Επιτροπές αξιολόγησης και παρακολούθησης & ποσοτικής και 
ποιοτικής παραλαβής του έργου / υποέργων με Κ.Ε. 2024ΝΑ2550000452231560 
 
Γ.1 . Τον ορισμό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης της διαπραγμάτευσης, ως κάτωθι: 
Α. ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΓΩNIΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



 

Γ.2 . Τον ορισμό των μελών των Επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής ανά Νομό Έβρου, 

Ροδόπης & Καβάλας, ως κάτωθι: 

Α.ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ 

   

Β.ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ       

 

Γ.ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ       

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΥΡΚΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΚΟΥΡΟΥΜΙΧΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1ο   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΚΟΥΛΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 ο   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

5 ΚΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΠΑΠΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 ο   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΡΑΠΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΤΟΠΚΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΤΣΟΥΤΣΟΥΜΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

5 ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΚΩΝ/ΝΙΑ ΤΕ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ ΓΕΟΠΩΝΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΣΚΕΥΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΜΗΤΡΟΥΛΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

5 ΣΕΙΤΑΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΜΠΑΧΑΡΑΚΗ ΚΩΝ/ΝΙΑ ΤΕ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΣΑΛΑΜΠΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΜΠΟΤΑΝΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΝΤΟΥΛΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

5 ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

6 ΧΑΣΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



Δ.ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΡΟΔΟΠΗΣ   

 

Ε.ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Η θητεία των παραπάνω επιτροπών να οριστεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του παραπάνω σχετικού έργου. Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν με σειρά τα 
τακτικά μέλη που απουσιάζουν. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Δεδομένου: 
1. Του γεγονότος ότι η καταστροφική πυρκαγιά του Αυγούστου 2024 στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και συγκεκριμένα στις Περιφερειακές Ενότητες Έβρου, Ροδόπης και Καβάλας, 
προκάλεσε ανυπολόγιστης αξίας οικολογικές καταστροφές σε δασικές περιοχές, βοσκοτόπια,  φυτική 
βλάστηση των ανωτέρω περιοχών αλλά και στα μελίσσια. 
2. Του γεγονότος ότι οι δασικές πυρκαγιές του Αυγούστου 2023  κατέστρεψαν επιπλέον  δασική 
βλάστημη, βοσκήσιμες εκτάσεις και καλλιεργήσιμες εκτάσεις σε μεγάλο τμήμα του Νομού Έβρου, 
Ροδόπης και Καβάλας, ενώ παράλληλα τεράστιες καταστροφές προκλήθηκαν σε αποθηκευμένες 
ζωοτροφές και σταβλικές εγκαταστάσεις  για την τρέχουσα περίοδο. 
3. Της κατεπείγουσας ανάγκης προμήθειας, προσωρινής αποθήκευσης και απόθεσης ζωοτροφών σε 
επιλεγμένες κτηνοτροφικές περιοχές για την κάλυψη των διατροφικών αναγκών των ζώων που 
απώλεσαν την πρόσβαση σε βοσκοτόπους και έκτοτε απειλείτε η υγεία, ευζωία και η επιβίωσή τους, 
απόρροια της καταστροφικής πυρκαγιάς, η οποία έπληξε τον Αύγουστο του 2023 περιοχές της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΠΑΜΘ) 
4. Του γεγονότος ότι υπάρχει κίνδυνος σοβαρών απώλειών ζωικού κεφαλαίου και μελισσοσμηνών 
λόγω αδυναμίας εξεύρεσης τροφής εξαιτίας της εκτεταμένης καταστροφής των φυσικών βοσκοτόπων 
αλλά και των υπαρχόντων αποθηκευμένων ζωοτροφών. 
5. Του γεγονότος ότι οι πυρκαγιές στο Νομούς Έβρου,  Ροδόπης και Καβάλας της Π.Α. Μ.Θ. 
προκάλεσαν ανυπολόγιστης αξίας οικολογικές καταστροφές σε δασικές και μη περιοχές, αλλά και στην 
φυτική βλάστηση των Νομών, με αποτέλεσμα αφενός να μην υπάρχει περίπτωση να επανέλθουν 
άμεσα στην προγενέστερη κατάσταση τα βοσκοτόπια και η ευρύτερη χλωρίδα των περιοχών αυτών, 
αφετέρου οι λίγες περιοχές που υπάρχουν ακόμη δεν μπορούν να καλύψουν τις διατροφικές ανάγκες 
των ζώων λόγω μικρής ποσότητας χόρτου και κυρίων λόγω επικινδυνότητας  από τον εναπομείναντα 
άνθρακα 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΟΛΙΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΜΟΥΛΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΣΙΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

5 ΒΟΥΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΠΕΡΔΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΑΙΝΑΛΙΔΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΔΑΝΙΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΜΟΥΧΛΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  
ΜΕΛΟΣ 

2 ΒΑΛΣΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  
ΜΕΛΟΣ 

3 ΦΟΥΡΛΙΓΚΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  
ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



6. Του γεγονότος, ότι αφενός η προμήθεια έχει επείγοντα χαρακτήρα, και δεν είναι δυνατή η τήρηση 
των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση, λόγω του κινδύνου θανάτου του εναπομείναντα ζωικού κεφαλαίου των περιοχών 
που επλήγησαν από τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 2023, τα οποία υποσιτίζονται λόγω 
της μικρής ποσότητας χόρτου και αφετέρου η πυρκαγιά που ξέσπασε ήταν απρόβλεπτη. Επομένως 
υπάρχει αιτιώδης συνάφεια μεταξύ της απρόβλεπτης περίστασης και του εκ αυτής απορρέοντος 
κατεπείγοντος, εγκρίνει: 
Α. Την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση των παρακάτω Τμημάτων των Υποέργων της 
διαπραγμάτευσης με τίτλο ««Δράσεις υποστήριξης σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 
2023» για χρονική περίοδο έως 12 μήνες ή έως την εξάντληση των ποσοτήτων χωρίς υπέρβαση της 
προϋπολογιζόμενης τιμής, σύμφωνα με την παρ. 2γ του άρθρου 32 του ν.4412/16, προϋπολογισμού 
2.000.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, λόγω του κατεπείγοντος, σε συνέχεια της αριθ. Δ48 
ΕΑΔΗΣΥ/2024 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ η οποία έλαβε τον αριθ. Πρωτοκόλλου 2658/22-
04-2024 της Υπηρεσίας μας 
Β. τους όρους της πρόσκλησης η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
Η Πρόσκληση της διαπραγμάτευσης αφορά τα παρακάτω Τμήματα των Υποέργων της Πράξης 
«Δράσεις υποστήριξης σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές του Αυγούστου 2023» για χρονική περίοδο 
έως 12 μήνες ή έως την εξάντληση των ποσοτήτων χωρίς υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης τιμής 
Αναλυτικότερα για τα παρακάτω Τμήματα των Υποέργων της πρόσκλησης: 

ΥΠΟΕΡΓΟ 
1 

Προμήθεια και απόθεση ζωοτροφών σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στις πληγείσες περιοχές 
στις Περιφερειακές Ενότητες Έβρου, Ροδόπης και Καβάλας 

Τμήμα 1. 
1 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ  1.294.250,50 0,366 0,388 473.744,52 502.169,19 

Τμήμα 1.2 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ  431.483,51 0,366 0,388 157.939,25 167.415,61 

Τμήμα 1.3 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΑΧΑΡΟΖΥΜΑΡΟΥ 
ΓΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ 203.030,00 1,132 1,200 229.845,28 243.636,00 

Τμήμα 1.4 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  193,30 0,366 0,388 70,75 75,00 

Τμήμα 1.5 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 64,43 0,366 0,388 23,58 25,00 

Τμήμα 1.6 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  167.600,00 0,366 0,388 61.347,92 65.028,80 

Τμήμα 1.7 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 55.800,00 0,366 0,388 20.424,91 21.650,40 

  ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 2.152.421,74     943.396,23 1.000.000,00 

ΥΠΟΕΡΓΟ 
2 

Προμήθεια και απόθεση ζωοτροφών σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στις πληγείσες περιοχές 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 

Τμήμα 2.1 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ  1.391.752,58 0,366 0,388 509.433,96 540.000,00 

Τμήμα 2.2 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ  463.917,53 0,366 0,388 169.811,32 180.000,00 

  ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2 1.855.670,11     679.245,28 720.000,00 

ΥΠΟΕΡΓΟ 
3 

Προμήθεια και απόθεση ζωοτροφών σε περιοχές με κτηνοτροφικές μονάδες στις πληγείσες περιοχές 
στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



Τμήμα 3.1 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΜΠΑΛΕΣ / ΣΑΚΟΙ ΠΕΛΕΤ) ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  506.443,30 0,366 0,388 185.377,36 196.500,00 

Τμήμα 3.2 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
(ΣΑΚΚΟΙ ΚΑΡΠΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 168.814,43 0,366 0,388 61.792,45 65.500,00 

Τμήμα 3.3 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΖΑΧΑΡΟΖΥΜΑΡΟΥ 
ΓΙΑ ΜΕΛΙΣΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 15.000,00 1,132 1,200 16.981,13 18.000,00 

  ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3 690.257,73     264.150,94 280.000,00 

  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 
ΥΠΟΕΡΓΩΝ 4.698.349,58     1.886.792,45 2.000.000,00 

CPV: 63122000-0 – Υπηρεσίες αποθήκευσης αγαθών, 15710000-8 – Παρασκευασμένες ζωοτροφές 
για ζώα εκτρεφόμενα σε αγροκτήματα και άλλα ζώα, 03111000-2 Σπόροι, 15700000-5 – Ζωοτροφές, 
77314100-5 – Υπηρεσίες χορτοκάλυψης, 03114000-3 – Άχυρα και χορτονομές, 15800000-6 – 
Διάφορα προϊόντα διατροφής, 15712000-2 – Ξηρή ζωοτροφή, 03111100-3 – Σπόροι σόγιας. 
  Σε ότι αφορά στο φυσικό αντικείμενο της προτεινόμενης πράξης, προβλέπεται: 
Η εκτέλεση της προμήθειας έχει σκοπό τη διάθεση ζωοτροφών σε πυρόπληκτες περιοχές της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με κτηνοτροφικές μονάδες με σκοπό τόσο τη κάλυψη 
των διατροφικών αναγκών των ζώων που απώλεσαν την πρόσβαση σε βοσκοτόπους και έκτοτε 
απειλούνται με θάνατο, λόγω της καταστροφικής πυρκαγιάς, όσο και τη διατήρηση του υπάρχοντος 
ζωικού κεφαλαίου και την βιοποικιλότητας των περιοχών αυτών και θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο Παράρτημα Ι της Πρόσκλησης διαπραγμάτευσης. 
Γ. Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνέχεια του 
αριθ. 128582/379/23-04-2024 εγγράφου της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομία και 
Κτηνιατρικής, τις Επιτροπές αξιολόγησης και παρακολούθησης & ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής 
του έργου / υποέργων με Κ.Ε. 2024ΝΑ2550000452231560 
 
Γ.1 . την συγκρότηση της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης της διαπραγμάτευσης, ως κάτωθι: 
Α. ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΓΩNIΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

 

Γ.2 . την συγκρότηση των μελών των Επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής ανά Νομό Έβρου, 

Ροδόπης & Καβάλας, ως κάτωθι: 

Α.ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΥΡΚΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΚΟΥΡΟΥΜΙΧΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1ο   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΚΟΥΛΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 ο   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

5 ΚΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΠΑΠΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 ο   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΡΑΠΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΤΟΠΚΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΤΣΟΥΤΣΟΥΜΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

5 ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΚΩΝ/ΝΙΑ ΤΕ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



   

Β.ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ       

 

Γ.ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ       

 

Δ.ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΡΟΔΟΠΗΣ   

 

Ε.ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΔΑΟΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Η θητεία των παραπάνω επιτροπών να οριστεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του παραπάνω σχετικού έργου. Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν με σειρά τα 
τακτικά μέλη που απουσιάζουν. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ ΓΕΟΠΩΝΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΣΚΕΥΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΜΗΤΡΟΥΛΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

5 ΣΕΙΤΑΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΜΠΑΧΑΡΑΚΗ ΚΩΝ/ΝΙΑ ΤΕ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

/ΚΛΑΔΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΣΑΛΑΜΠΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΜΠΟΤΑΝΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΝΤΟΥΛΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

5 ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

6 ΧΑΣΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΟΛΙΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΜΟΥΛΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΣΙΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

5 ΒΟΥΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

6 ΠΕΡΔΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΑΙΝΑΛΙΔΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

2 ΔΑΝΙΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3  ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΜΟΥΧΛΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  
ΜΕΛΟΣ 

2 ΒΑΛΣΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  
ΜΕΛΟΣ 

3 ΦΟΥΡΛΙΓΚΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  
ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ



 

Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος και Δελησταμάτης 
Βασίλειος. 

 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  442/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΝΕ7ΛΒ-ΡΓΑ


		2024-06-07T09:08:57+0300
	Athens




